
DIPEISR - Prot. Uscita 0003783 del 08/10/2019 

 

Ministero delle politiche agricole 

alimentari e forestali 
DIPARTIMENTO DELLE POLITICHE EUROPEE E INTERNAZIONALI 

E DELLO SVILUPPO RURALE 

 IL CAPO DIPARTIMENTO 
 

Integrazione rappresentanti del Tavolo Filiera del Legno istituito con decreto ministeriale n. 

8746 del 14 settembre 2018. 

VISTO il decreto ministeriale 22 marzo 2019 n. 1191 che ha nominato i componenti del Tavolo di 

Filiera del Legno ai sensi del comma 2 dell’art. 2 del citato decreto ministeriale 14 settembre 2018 n. 

8746, che stabilisce che la composizione del tavolo venga definita con successivo decreto del Capo del 

Dipartimento delle politiche europee e internazionali e dello sviluppo rurale, sulla base delle designazioni 

ricevute ai sensi del comma 1 del medesimo articolo; 

VISTO il decreto del Presidente della Repubblica 28 agosto 2018, registrato alla Corte dei Conti il 7 

novembre 2018 n. 809, recante la conferma dell’incarico, senza soluzione di continuità, a Capo del 

dipartimento delle politiche europee e internazionali e dello sviluppo rurale al dott. Giuseppe Blasi; 

CONSIDERATA la necessità di procedere alla integrazione dei componenti del Tavolo con le 

designazioni dei rappresentanti pervenute successivamente al decreto ministeriale 22 marzo 2019 n. 

1191;  

DECRETA 

ARTICOLO UNICO 

1. Il Tavolo di Filiera del Legno costituito con decreto ministeriale 22 marzo 2019 n. 1191, sulla base 

di ulteriori designazioni ricevute ai sensi del comma 1, dell’articolo 2, del decreto ministeriale 14 

settembre 2018 n. 8746, è così integrato:  

- per la Associazione Nazionale Comuni Italiani (ANCI): 

- dott.ssa Marina LAURI in qualità di componente titolare; 

- dott. Antonio RAGONESI in qualità di componente supplente. 

- per la Associazione Nazionale Attività Regionali Forestali (ANARF): 

- ing. Alberto NEGRO in qualità di componente titolare;  

- dott. Giustino MEZZALIRA in qualità di componente supplente. 

- per la Confederazione nazionale dell’artigianato e della piccola e media impresa (CNA Nazionale): 

- dott.ssa Nara BOCINI in qualità di componente titolare; 

- dott. Alessandro BATTAGLIA in qualità di componente supplente. 



 

 

Ministero delle politiche agricole 

alimentari e forestali 
DIPARTIMENTO DELLE POLITICHE EUROPEE E INTERNAZIONALI 

E DELLO SVILUPPO RURALE 

 IL CAPO DIPARTIMENTO 
 

2. L’articolo 1 del decreto ministeriale 22 marzo 2019 n. 1191, a rettifica di quanto erroneamente 

indicato, è così parzialmente modificato: 

- per il Ministero dello sviluppo economico: 

- dott. Francesco FERRELLI in qualità di componente titolare. 

- per le organizzazioni professionali agricole maggiormente rappresentative a livello nazionale dei 

sindacati agricoli, delle unioni e delle associazioni nazionali di settore: 

- Ing Luigi IAVARONE, in qualità di componente titolarte (FLA Federlegnoarredo). 

Il presente decreto è pubblicato sul sito istituzionale del Ministero delle politiche agricole alimentari, 

forestali e del turismo. 

Roma, 08/10/2019 f.to 

 Giuseppe Blasi 


